Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mijdrecht Asbest Removel (M.A.R.) B.V.

11

24-09-2021
F.16/19/168
NL:TZ:0000099659:F001
02-04-2019

mr. Neijt
mr M.C. Evertse

30-04-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=96d7ced1-e855-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=236d19b9-ff29-e911-80d3-0050568031ed

Gegevens onderneming

Mijdrecht Asbest Removel (M.A.R.) B.V., verder "MAR", is op 12 september 2017 30-04-2019
opgericht en op 14 september 2017 ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel. Op 2 januari 2019 hebben er diverse mutaties plaatsgevonden.

Zo is de statutaire naam van MAR op 2 januari 2019 gewijzigd van Persoon

B.V. naar MAR. Daarnaast is zowel de bestuurder, als de aandeelhouder op 2

januari 2019 gewijzigd.

De huidige bestuurder van MAR is sedert 2 januari 2019 de heer Piet Persoon.
De heer Persoon is sedert 2 januari 2019 tevens enig aandeelhouder van MAR.
Van 4 april 2018 tot 2 januari 2019 was de enig bestuurder en aandeelhouder
van MAR, Bluivy B.V. Tot 4 april 2018 was enig aandeelhouder en bestuurder
van MAR, mevrouw Ninja Persoon-van Dodewaard, de echtgenote van de heer
Persoon. Zij is tevens de enig aandeelhouder en bestuurder van Bluivy B.V.
Feitelijk is de vennootschap derhalve immer in handen geweest van de heer en
mevrouw Persoon(-Van Dodewaard).

MAR is opgericht met als doel om vanuit deze vennootschap asbest te gaan
saneren. De werkzaamheden die in MAR plaatsvonden, werden tot 7 november
2017 verricht in een andere vennootschap waarvan de heer Persoon enig
aandeelhouder en bestuurder was, te weten Persoon Asbestverwijdering B.V.
Deze vennootschap is - eveneens op verzoek van een pensioenfonds - op 7
november 2017 failliet verklaard.

De curator van Persoon Asbestverwijdering B.V. heeft op 14 december 2017
ingestemd met beéindiging van de arbeidscontracten van alle werknemers in
Persoon Asbestverwijdering B.V. en indiensttreding van deze werknemers bij
MAR per 25 december 2017. Afgaande op het faillissementsverslag van
Persoon Asbestverwijdering B.V. waren de werkzaamheden van deze
vennootschap reeds overgenomen door MAR voordat Persoon
Asbestverwijdering B.V. op 7 november 2017 failleerde. Voorts is het pand dat
voorheen (onder andere) werd gehuurd door Persoon Asbestverwijdering B.V.
vanaf 1 december 2017 door MAR gehuurd.

Het faillissement is aangevraagd door het pensioenfonds. Het pensioenfonds
stelt zich op het standpunt dat MAR, althans de werknemers van MAR, vallen
onder de CAO voor het bouwbedrijf. MAR zou derhalve gehouden zijn om
pensioen af te dragen aan Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de
Bouwnijverheid, bij te dragen aan het opleidings- en ontwikkelingsfonds voor
het bouwbedrijf en een bijdrage te betalen aan een werkloosheidsfonds.

De bestuurder van MAR meent dat MAR niet onder de “"Bouw CAO” valt en
derhalve niet gehouden is om de gestelde verplichtingen na te komen,
betalingen bleven uit en zodoende is er een schuld ontstaan. De verplichtingen
uit hoofde van de CAO dienen aan drie verschillende stichtingen te worden
voldaan, de drie stichtingen hebben gezamenlijk het faillissement
aangevraagd.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 3900 - Sanering en overig afvalbeheer 30-04-2019
SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus 1
SBI-code: 4311 - Slopen van Bouwwerken Asbestsanering, sloop- en
demontagewerkzaamheden, het detacheren van personen bij derden.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 175.792,00

2018 €443.256,00 € 58.350,00

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder stelt dat sprake is van een verlengd boekjaar. De onderneming 30-04-2019
is op 12 september 2017 opgericht en derhalve is het eerste boekjaar 1
afgesloten op 31 december 2018. Eris geen jaarrekening aangetroffen, noch

heeft de curator conceptcijfers ontvangen.

Inmiddels heeft de curator grootboekkaarten ontvangen van het bestuur. 31-07-2019
Hoewel niet kan worden vastgesteld dat de grootboekkaarten 2
overeenstemmen met de werkelijkheid, vertonen de grootboekkaarten het

beeld zoals is opgenomen onder de financiéle gegevens.

De omzet over 2017 ziet op de periode vanaf 7 november tot en met 31
december 2017.
2018 betreft een volledig jaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 30-04-2019

1

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat het personeel in december 2018 ontslag
heeft genomen. Verschillende werknemers hebben tegenover de curator
verklaard dat zij geen ontslag hebben genomen, maar hun arbeidscontract is
overgezet naar een andere vennootschap. Een aantal werknemers zou uit
dienst zijn omdat zij als zelfstandige verder zijn gegaan of omdat zij de
pensioengerechtigde leeftijd zouden hebben bereikt.

Omdat verschillende werknemers zich bij de curator gemeld hebben met de
mededeling dat zij nog gelden te vorderen hebben van MAR, heeft de curator
de arbeidsovereenkomst, indien en voor zover deze nog zouden bestaan, -
met toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd. Zekerheidshalve
heeft de curator tevens eventuele arbeidsovereenkomsten met de bestuurders
opgezegd.



Boedelsaldo

€0,00 30-04-2019
1
€ 509,68 31-07-2019
2
Toelichting

Het boedelsaldo betreft het banksaldo op datum faillissement.

€ 8.509,68 30-10-2019
3
€ 8.509,68 29-01-2020
4
€ 10.024,68 29-04-2020
5
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd met een betaling door een crediteur, die zich
thans op het standpunt stelt dat sprake is van een onverschuldigde betaling.
De curator heeft dit in onderzoek.

Het saldo van de garantstellingsregeling bedraagt € 9.359,92.

€ 2.352,23 29-07-2020

6
Toelichting

Het boedelsaldo is verminderd door betaling van faillissementskosten en
vermeerderd met een betaling door de Belastingdienst.

Het saldo van de garantstellingsregeling bedraagt € 434,95.

€ 2.352,32 27-10-2020
7
€ 14.952,32 27-01-2021
8
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd met de betalingen die zijn gedaan naar
aanleiding van het veroordelende vonnis dat is verkregen in de procedure
tegen Bluivy B.V. en haar bestuurder.

Het saldo van de garantstellingsrekening bedraagt € 434,95.

€ 14.952,32 22-04-2021
EE
€ 30.252,32 20-07-2021
10
Toelichting

De curator heeft een minnelijke regeling getroffen met het bestuur, het
boedelsaldo is vermeerderd met de betalingen die in dit kader zijn gedaan.

I €23.502,64 24-09-2021
11



Verslagperiode

van
2-4-2019

t/m
26-4-2019

van
27-4-2019

t/m
26-7-2019

van
26-10-2019

t/m
24-1-2020

van
25-1-2020

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
24-7-2020

van
25-7-2020

t/m
23-10-2020

van
24-10-2020

t/m
22-1-2021

van
23-1-2021

t/m
26-3-2021

van
27-3-2021

t/m
16-7-2021

van
17-7-2021

t/m
21-9-2021

30-04-2019

1

31-07-2019
2

29-01-2020
E 4

29-04-2020

5

29-07-2020
6

27-10-2020

7

27-01-2021
8

22-04-2021
9

20-07-2021
10

24-09-2021
11



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11

totaal

Bestede uren

22 uur 18 min

27 uur 51 min

17 uur 12 min

26 uur 12 min

5 uur 6 min

21 uur 18 min

2 uur 24 min

15 uur 42 min

4 uur 42 min

8 uur 54 min

8 uur 18 min

159 uur 57 min



Toelichting bestede uren

Dit is het eerste openbare verslag in het failissement van MAR. Het verslag is 30-04-2019
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en wordt 1
geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister alsmede op
www.boersadvocaten.nl. De verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa

richtlijnen.

Dit openbaar verslag en de bijpehorende financiéle verslagen zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan.

Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog

niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit
kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen dus geen
rechten

worden ontleend.

Algemene informatie voor crediteuren

De curator maakt om praktische redenen gebruik van de diensten van
crediteurenlijst.nl. Crediteuren zijn en worden verzocht hun vorderingen, voor
zover

deze zien op de periode tot datum faillissement, uitsluitend in te dienen via
www .crediteurenlijst.nl.

In verband met de conversie naar een nieuw CRM-systeem is het thans niet 22-04-2021
mogelijk om de uren tot en met heden te downloaden. Om die reden zijn in dit 9
verslag de uren tot en met 26 maart 2021 opgenomen. In het volgende

verslag worden de uren vanaf 27 maart 2021 vermeld.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MAR is opgericht bij akte van 12 september 2017. De eerste datum van 30-04-2019
inschrijving in het handelsregister is 14 september 2017. Enig bestuurder en 1
aandeelhouder is sedert 2 januari 2019 de heer Piet Persoon. Tot 2 januari

2019 was mevrouw Ninja Persoon-van Dodewaard de (middellijk) bestuurder

en aandeelhouder van MAR.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is MAR niet als partij betrokken bij lopende procedures. 30-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

MAR huurde een pand aan de Rendementsweg 4H te Mijdrecht. Dit pand werd 30-04-2019
echter niet uitsluitend gebruikt door failliet, maar tevens door andere 1
entiteiten. Van exclusief gebruik was geen sprake. Zekerheidshalve heeft de

curator de huurovereenkomst - met toestemming van de rechter-commissaris -

opgezegd conform artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door het pensioenfonds. Het pensioenfonds 30-04-2019
stelt zich op het standpunt dat MAR, althans de werknemers van MAR, vallen 1

onder de CAO voor het bouwbedrijf. MAR zou derhalve gehouden zijn om

pensioen af te dragen aan Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de

Bouwnijverheid, bij te dragen aan het opleidings- en ontwikkelingsfonds voor

het bouwbedrijf en een bijdrage te betalen aan een werkloosheidsfonds.

De bestuurder van MAR meent dat MAR niet onder de “"Bouw CAO” valt en
derhalve niet gehouden is om de gestelde verplichtingen na te komen,
betalingen bleven uit en zodoende is er een schuld ontstaan. De verplichtingen
uit hoofde van de CAO dienen aan drie verschillende stichtingen te worden
voldaan, de drie stichtingen hebben gezamenlijk het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2019
0 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat het personeel in december 2018 ontslag
heeft genomen. Verschillende werknemers hebben tegenover de curator
verklaard dat zij geen ontslag hebben genomen, maar hun arbeidscontract is
overgezet naar andere vennootschappen. Een aantal werknemers zou uit
dienst zijn omdat zij als zelfstandige verder zijn gegaan of omdat zij de
pensioengerechtigde leeftijd zouden hebben bereikt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2019
8 1
Toelichting

Omdat verschillende werknemers zich bij de curator gemeld hebben met de
mededeling dat zij nog gelden te vorderen hebben van MAR, heeft de curator
de arbeidsovereenkomst, indien en voor zover deze nog zouden bestaan - met
toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd. Zekerheidshalve heeft
de curator tevens eventuele arbeidsovereenkomsten met de bestuurders
opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-4-2019 2 (voormalig) bestuurders
12-4-2019 8 (voormalig) werknemers
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van werknemers, 30-04-2019
contact onderhouden met het UWV, de personeelsdossiers opgehaald bij MAR, 1
toestemming verzocht aan de rechter-commissaris, opzeggingsbrieven

verzonden, contact onderhouden met de werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
De bestuurder heeft verklaard dat MAR niet over enige activa beschikte. Alle

zaken die door haar werden gebruikt waren ofwel geleend, ofwel gehuurd.

De curator heeft echter geconstateerd dat in het pand dat door MAR werd
gehuurd, verschillende bedrijfsmiddelen aanwezig zijn, welke middelen
aangewend worden voor asbestsanering. Aangezien het pand niet exclusief
gebruik werd door MAR, zal de curator dit in de komende periode nader
onderzoeken.

Tot op heden is niet vast te stellen wiens eigendom de activa in de
bedrijffspanden aan Rendementsweg is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft vooralsnog geen bodembeslag gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek aan bedrijfspand, overleg met Belastingdienst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft gesteld dat de activiteiten van MAR reeds in december
2018 zouden zijn gestaakt, derhalve zouden er geen voorraden zijn en is er
geen onderhanden werk.

De curator heeft echter geconstateerd dat onder het certificaat voor
asbestsanering van MAR tot medio april werkzaamheden zijn uitgevoerd. De
curator heeft dit in onderzoek.

Uit het onderzoek is gebleken dat het certificaat werd gebruikt door een
andere vennootschap. De curator heeft de instanties hiervan op de hoogte
gesteld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met verschillende instanties, overleg rechter-commissaris, bespreking
met bestuurder.

3.8 Andere activa

30-04-2019

1

29-01-2020

4

30-04-2019
1

30-04-2019

1

30-04-2019
1

20-07-2021
10

30-04-2019
1



Toelichting andere activa

De curator heeft geen overige activa aangetroffen.

Uit de gegevens van de RDW is gebleken dat tot 18 juli 2018 een voertuig
alsmede drie aanhangwagens op naam van failliet stonden. De curator heeft
geen verkoopovereenkomst, noch betalingen teruggevonden in de
administratie. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de verkoop van de
voertuigen om niet paulianeus is en overweegt thans om juridische stappen te
nemen.

De curator verwijst ten aanzien van de voertuigen naar onderdeel 9.
Procedures.

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-04-2019

1

31-07-2019
2

30-10-2019
3

22-04-2021
9



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn. Wel zou er een 30-04-2019
vordering zijn op Persoon Asbestverwijdering B.V. Een opdrachtgever van MAR 1

zou de factuur van MAR ten onrechte hebben voldaan op de bankrekening van

deze (failliete) vennootschap, de curator zal dit nader onderzoeken.

De curator heeft overleg gevoerd met de curator van Persoon 30-10-2019
Asbestverwijdering B.V. teneinde te bepalen in hoeverre sprake zou zijn van 3

een vordering van failliet op Persoon Asbestverwijdering B.V. en/of er sprake

zou zijn van een kennelijk onverschuldigde betaling.

De curator heeft met de curator van Persoon Asbestverwijdering B.V. een
minnelijke regeling kunnen treffen inhoudende dat de boedel van Persoon
Asbestverwijdering B.V. een bedrag van € 8.000,- voldoet aan de boedel van
failliet. De rechter-commissaris heeft hiervoor zijn toestemming verleend. Het
bedrag is inmiddels door de curator ontvangen op de boedelrekening.

De bestuurder van failliet heeft een debiteurenlijst overgelegd, maar stelde 29-04-2020
nadien dat de debiteurenlijst niet zou kloppen. Geen van debiteuren erkend 5
een bedrag verschuldigd te zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met bestuurder MAR, informatie inwinnen bij verschillende 30-04-2019
instanties. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
MAR hield slechts een betaalrekening aan bij de ING Bank. De ING Bank heeft
nog geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen leasecontracten die op naam van MAR
staan.

De curator heeft inmiddels vastgesteld dat verschillende leasecontracten per
januari 2019 zijn overgezet op andere entiteiten. De curator heeft dit in
onderzoek.

De leasecontracten vielen allemaal onder de mantelovereenkomst met
Perlevsky Holding B.V. Deze laatste vennootschap is eveneens gefailleerd.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de ING Bank.

30-04-2019

1

30-04-2019
1

31-07-2019

[ 2

24-09-2021
11

30-04-2019

mE1

30-04-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van MAR ontvangen. 30-04-2019
In de komende verslagperiode zal de curator deze administratie nader 1
onderzoeken op volledigheid.

De bestuurder heeft tijdens een bespreking met de curator gesteld dat de 31-07-2019
administratie niet volledig is bijgewerkt, dan wel hierin onjuistheden zijn 2
verwerkt. De curator heeft de bestuurder de gelegenheid geboden om de

administratie aan te vullen/te verbeteren. Van deze gelegenheid heeft de

bestuurder geen gebruik gemaakt.

De bestuurder heeft geen gebruik gemaakt van de gelegenheid om de 30-10-2019
administratie aan te passen. Derhalve staat vast dat de administratie 3
onvolledig is.



7.2 Depot jaarrekeningen

De bestuurder heeft gemeld dat MAR een verlengd boekjaar had, welk
boekjaar op 31 december 2019 eindigde. Er is derhalve geen jaarrekening
gedeponeerd. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft in de administratie geen stukken aangetroffen waaruit blijkt
dat sprake zou zijn van een verlengd boekjaar. De curator heeft hierover
vragen uitstaan bij het bestuur.

Nu niet is vast komen te staan dat sprake is van een verlengd boekjaar, stelt
de curator zich op het standpunt dat de jaarrekening over 2017 te laat is
gedeponeerd.

Afgelopen periode heeft de bestuurder de akte van oprichting aangeleverd.
Hierin is bepaald dat het eerste boekjaar liep tot 31 december 2018. Op datum
faillissement bestond er derhalve nog geen deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

30-04-2019

1

31-07-2019
2

30-10-2019
3

29-07-2020
6

30-04-2019
1

30-04-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator is met het bestuur in overleg inzake de aanwezigheid van
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Het bestuur reageert niet langer op de berichtgeving van de curator. De
curator overweegt om vervolgstappen te nemen.

Toelichting

Ondank meerdere pogingen daartoe is het bestuur, noch de advocaat van de
bestuurder bereikbaar voor nader overleg omtrent het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft het bestuur een laatste termijn
gegeven om te reageren, indien de reactie uitblijft wordt overwogen om
rechtsmaatregelen te nemen.

Toelichting
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een minnelijke
regeling getroffen met het bestuur.

Toelichting
De regeling is correct nagekomen.

30-04-2019
EE
27-10-2020
=K
27-01-2021
EES
22-04-2021
EEQ
20-07-2021
[E 10
24-09-2021
EEE



7.6 Paulianeus handelen

30-04-2019

Toelichting
1

In onderzoek.

In onderzoek 30-10-2019
3

Toelichting

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de verkoop van de

voertuigen om niet paulinaneus is en overweegt thans om juridische stappen

te ondernemen.

Ja 29-01-2020
4

Toelichting

De curatoris een procedure gestart tegen Bluivy B.V. en haar bestuurder

teneinde de voertuigen terug te laten keren in de boedel, dan wel de schade

die failliet geleden heeft door de paulianeuze transactie vergoed te krijgen.

Ja 27-01-2021
8

Toelichting

De Rechtbank heeft de vorderingen van de curator in eerste aanleg

toegewezen. Thans wordt het vonnis geéxecuteerd.

Ja 22-04-2021
9

Toelichting

De executie van het vonnis in eerste aanleg is waar mogelijk voorgezet in de

afgelopen verslagperiode. De wederpartij heeft inmiddels een appelprocedure

gestart. Het gerechtshof heeft partijen opgeroepen voor een comparitie na

aanbrengen, welke comparitie op 3 augustus a.s. plaatsvindt.

Ja 20-07-2021
10

Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een minnelijke

regeling getroffen met het bestuur. De appelprocedure is door het bestuur

ingetrokken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De regeling is correct nagekomen. 24-09-2021

11



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, ophalen administratie, navraag over administratie

enzovoort.

Procedure starten.

Correspondentie bestuur in het kader van de minnelijke regelingen.

Controle nakoming regeling.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator (PM).

€ 30,25

Toelichting

Salaris curator (PM) en Crediteurenlijst.nl (€ 30,25)

€ 33,28

Toelichting

Salaris curator (PM) en Crediteurenlijst.nl (€ 33,28)

€ 1.548,28

Toelichting

Salaris curator (PM), € 33,28 (Crediteurenlijst.nl) en € 1.515,00
(onverschuldigde betaling).

€ 4.029,79

Toelichting

Salaris curator (PM), € 33,28 (Crediteurenlijst.nl), € 1.515,00 (onverschuldigde
betaling) en € 2.481,51 (UWV).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.138,00

€43.929,00

30-04-2019

1

29-01-2020
E 4

20-07-2021
10

24-09-2021
11

30-04-2019

1

31-07-2019
E 2

30-10-2019
3

29-04-2020

5

22-04-2021
9

30-04-2019
1

31-07-2019

2



8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

€ 8.536,41

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00

€ 82.905,27

€ 90.560,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Op basis van de huidige omstandigheden, verwacht de curator dat zij de
rechter-commissaris zal verzoeken om het faillissement vereenvoudigd af te
wikkelen.

De curator verzoekt de curator om vereenvoudigd af te wikkelen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Uitnodigen crediteuren, correspondentie met crediteuren enzovoort.

30-04-2019

1

22-04-2021
9

30-04-2019

1

30-04-2019

1

31-07-2019
2

30-10-2019
3

30-04-2019
1

31-07-2019
2

30-10-2019

3

30-04-2019
1

20-07-2021

10

24-09-2021
11

30-04-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Bluivy B.V. en mevrouw N. van Dodewaard. 29-01-2020
ER

9.2 Aard procedures

Pauliana en onrechtmatige daad. 29-01-2020
4

Appelprocedure 22-04-2021
EE

9.3 Stand procedures

De wederpartij dient een conclusie van antwoord te nemen op 26 februari 29-01-2020

2020. ER

De procedure staat voor beraad van mondelinge behandeling. 29-04-2020
5

Vanwege Covid-19 is in plaats van een mondelinge behandeling, de procedure 29-07-2020

schriftelijk voortgezet. Thans staat de procedure voor uitlating ex. artikel 2.16 6

procesreglement.

De procedure staat na driemaal uitstel voor vonnis op 2 december 2020. 27-10-2020
7

De Rechtbank heeft de vorderingen van de curator toegewezen bij vonnis d.d. 27-01-2021

11 november 2020. De executie daarvan is aangevangen. Ten aanzien van de 8

voertuigen is inmiddels een regeling getroffen. De executie ten aanzien van de
proceskosten loopt.

De executie van het vonnis in eerste aanleg is waar mogelijk voorgezet in de 22-04-2021
afgelopen verslagperiode. De wederpartij heeft inmiddels een appelprocedure 9
gestart. Het gerechtshof heeft partijen opgeroepen voor een comparitie na

aanbrengen, welke comparitie op 3 augustus a.s. plaatsvindt.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een minnelijke 20-07-2021
regeling getroffen met het bestuur. De appelprocedure is door het bestuur 10
ingetrokken.

I De regeling is correct nagekomen. 24-09-2021

11



9.4 Werkzaamheden procedures

Beslaglegging, toestemming rechter-commissaris, correspondentie bestuur,
opstellen definitieve dagvaarding, uitbrengen dagvaarding, controle s.v.z.

Executie vonnis en regeling ten aanzien van de voertuigen.

Executie vonnis, overleg inzake garantstellingregeling, toestemming rechter-
commissaris voor verschijnen in hoger beroep.

Correspondentie omtrent het treffen van de minnelijke regeling.

I Controle op nakoming regeling.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator de overgelegde administratie nader
onderzoeken op de aanwezigheid van activa alsmede in verband met de
oneigenlijk doorstart. Tegelijkertijd zal het rechtmatigheidsonderzoek
aanvangen.

De curator zal bovengenoemde werkzaamheden in de komende periode
voortzetten.

De komende periode neemt de curator een beslissing over het al dan niet
entameren van een procedure inzake de pauliana en tracht zij het
rechtmatigheidsonderzoek af te sluiten.

De komende periode zal in het teken staan van de lopende procedure.
De komende periode wenst de curator nadere stappen te ondernemen in het
rechtmatigheidsonderzoek. Daarnaast wordt de lopende procedure

voortgezet.

De curator verwacht dat de procedure de komende periode wordt afgerond en
wenst het rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.

De curator hoopt dat in de komende verslagperiode daadwerkelijk vonnis
wordt gewezen. Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

De curator hoopt in de komende verslagperiode duidelijkheid te verkrijgen
omtrent de kwestie inzake de bestuurdersaansprakelijkheid.

Voortzetten appelprocedure, afronden rechtmatigheidsonderzoek, verificatie
vorderingen en afwikkeling.

29-01-2020
E 4

27-01-2021
8

22-04-2021
E°

20-07-2021
10

24-09-2021
11

30-04-2019

1

31-07-2019
2

30-10-2019

3
29-01-2020
E 4

29-04-2020
5

29-07-2020
6

27-10-2020

7

27-01-2021
8

22-04-2021
E°



Zodra het bestuur haar verplichtingen uit hoofde van de minnelijke regeling is
nagekomen, is curator voornemens om het failissement voor te dragen voor
afwikkeling.

I De curator draagt het faillissement voor ter afwikkeling conform artikel 137a
Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.
Onbekend.
1-3 maanden

I Volledige afwikkeling binnen één maand.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met de rechter-commissaris, opstellen verslag.
Correspondentie met de rechter-commissaris en opstellen verslag.
Opstellen verslag.

Verslaglegging achtste periode.

Opstellen negende faillissementsverslag.

Opstellen tiende faillissementsverslag.

I Opstellen elfde faillissementsverslag.

20-07-2021
10

24-09-2021
11

30-04-2019

1

22-04-2021
9

20-07-2021
10

24-09-2021
11

30-04-2019
1

29-01-2020
=k

27-10-2020
7

27-01-2021
8

22-04-2021
9

20-07-2021
10

24-09-2021
11



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


